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Święto Ludow e
3 czerwca br. na płycie rynku w Jaworze 

odbyły się uroczystości obchodów Święta 
Ludowego.

Z inicjatywy grupy członków Polskiego 
Stronnictwa Ludowego: Zdzisława Rojow- 
skiego, Władysławy Sakwy, Krystyny Sza- 
stak, Barbary Kurek oraz Czesławy i Ja
na Zarzyckich, którzy skierowali list o- 
twarty do Prezydium Zarządu Miejskiego 
PSL, tegoroczne obchody, za aprobatą władz 
kościelnych, rozpoczęła uroczysta Msza Sw. 
odprawiona w intencji podziękowania Bo
gu za ocalenie ruchu ludowego.

W ten sposób powrócono do dawnych 
tradycji obchodzenia tego święta wspólnie 
z Kościołem.

Hasło „Nie ma pokoju w świecie bez po
koju w sercach” było mottem, skierowa
nym do wszystkich przybyłych na uroczy

stości. W kazaniu skierowanym do wier
nych proboszcz Parafii Sw. Marcina Wa
lenty Szałęga, mówił o jedności w duchu 
Bożym wszystkich ludzi, o pierwszej wizy
cie w Polsce papieża Jana Pawła II i jego 
roli w odnowieniu narodu. Nawiązał też 
do niedawnych wyborów samorządowych, 
życząc nowym radnym wytrwałości w pra
cy dla dobra mieszkańców, dla dobra mia
sta. Kazanie rozpoczął i zakończył wiersz 
naszego ludowego poety, mieszkańca Jawo- 
ra, Józefa Ziętka.

Po uroczystej Mszy Sw. odbyła się część 
artystyczna w wykonaniu zespołów folklo
rystycznych z Gminnych Ośrodków Kultu
ry z Męcinki i Paszowic, uczniów ze szkól 
podstawowych nr 1 i 0 oraz cz)Onnuv%- ja 
worskiego Klubu Tanecznego. W godzinach 
wieczornych na wolnym powietrzu urzą
dzono dyskotekę dla młodzieży.

ZDZISŁAW ROJOWSKI

Fot. J. Stelczyk

Podziękowanie Legnickie Pole ’90PREZYDIUM ZARZĄDU MIEJSKIEGO 
POLSKIEGO STRONNICTWA 

LUDOWEGO W JAWORZE
kieruje

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA do:

— duszpasterzy na czele z księdzem Dzie
kanem Walentym Szałęgą,

— członków Komitetu Organizacyjnego 
Obchodów Święta Ludowego,

— pracowników Jaworskiego Ośrodka Kul
tury,

— delegacji Gminnych Ośrodków Kultu
ry z Męcinki i Paszowic,

— pedagogów i uczniów szkól podstawo
wych nr 1 i 5,

— członków Jaworskiego Klubu Tanecz
nego,

— rzemieślników i kierownictwa Wielo
branżowej Spółdzielni Rzemieślniczej,

— strażaków,
— służby medycznej,
— młodzieży i członków ZHP

oraz innych osób, które przyczyniły się do 
zorganizowania i sprawnego przebiegu uro
czystości Święta Ludowego w dniu 3 
czerwca br.

W dniach 23 i 24 czerwca 1990 roku w 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Legnickim 
Polu odbędzie się impreza plenerowa pt. 
,,Z piosenką i gitarą za pan brat” , której 
organizatorami są: Gminny Ośrodek Kul
tury w Legnickim Polu, Duszpasterstwo 
pod wezwaniem św. Jadwigi oraz OSiR w 
Legnicy. •

Impreza skierowana jest do dzieci i mło
dzieży kochającej śpiew i muzykę, zarów
no tę świecką, jak i religijną.

W programie przewidziano:
24.06.90 r.
godz. 12.00 — uroczysta msza połowa dla 

uczestników,
godz. 15.00 — spotkanie z piosenką religij

ną,
godz. 20.00 — recital piosenkarski J. Gin- 

trowskiego,
ok. 22.00 — zakończenie imprezy.
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w Jaworskim Ośrodku Kultury.

Cena 500 zł



S z a n s a  dla m ło d y c h  m u z y k ó w Stow arzyszenie
Kupców Jaworskich

O zespołach „Etna” i „Trójkąt” mało kto 
dziś pamięta, chociaż zapoczątkowały falę 
rocka w naszym mieście. W latach, w któ
rych niewiele zespołów wiedziało, co zna
czy słowo „punk”, trójka uczniów z ja
worskich szkół zmontowała punk-rockową 
formację „Trójkąt” . Publiczność koncertu 
(który zorganizowali sami) długo nie po
zwalała im zejść ze sceny...

Jaworski „Zakład Karny” , to następna 
kapela, która grała muzykę punk-rock. 
Wiele razy zmieniała skład i nazwę. Po
tem długo trzeba było czekać, aż powsta
ną nowe zespoły, chcące bawić się rock 
and roiłem.

„Traktor” , „Mapeciątka”, . „Szczury Pa
ryża” , „Zielone Żabki”, oto formacje, któ
re zagrały na „Pierwszych Spotkaniach 
Drugiej Sceny”. Potem był sierpień ’88: ja
worskie „Zielone Żabki” zdobyły główną 
nagrodę na największym w Europie 
Wschodniej — Festiwalu Muzyków Rocko
wych w Jarocinie. Nareszcie ktoś, z tego 
małego miasta wypłynął na szersze wody!

Jak grzyby po deszczu powstawały ze
społy. Garaże, piwnice, strychy zamieniały 
się w miejsca prób. „Romantyczna Pre
zerwatywa” — to jedna z tych kapel.

Pierwsze miejsce w  „Przeglądzie twórczo
ści młodych muzyków garażowych” (w na
grodę występują na „Spotkaniach Kapel 
Drugiej Sceny”), nagroda dla perkusisty 
w Głogowie i Polkowicach i główna na
groda przeglądu w Paszowicach.

Nowe trendy wśród gitarowych riffów, 
nowe fascynacje, nowe wcielenia... Wciąż 
jednak istnieją stare problemy, nie tylko 
ze sprzętem (który dziś kosztuje miliony), 
ale i z pomieszczeniem na próby. Dzisiej
sze jaworskie „Szczury Paryża”, „Wro- 
nów”, „Ga Ga” , „Chwała bohaterom” czy 
„Denat” grają w miejscach, nadających się 
tylko do składowania ziemniaków i węgla. 
Jest jednak szansa, aby młodzi ludzie mie
li się gdzie spotkać w zimowe wieczory. 
Jest szansa, aby odbywały się, choć w ka
meralnym gronie, koncerty młodych grup, 
by ludzie zamiast być stałymi bywalcami 
piwialni, byli bywalcami klubu. Jeśli 
wszystko dobrze pójdzie, powstanie, taki w 
naszym mieście. Kilku młodych ludzi pró
buje zrobić coś, co jeszcze do niedawna 
było tylko marzeniem. Brakuje im wszy
stkiego. Wszystkiego oprócz chęci i nadziei, 
że prócz JOK-u ktoś pomoże przebrnąć 
przez rzekę kłopotów. MISTER

4 czerwca b.r. odbyło się zebranie zało
życielskie Stowarzyszenia Kupców Jawor
skich. W skład komitetu weszli: STANI
SŁAW ZAWALNY, ZBIGNIEW BEDNA
REK i JAN TORBUS. Ponadto w zebraniu 
uczestniczyli: Ryszard Myślicki, Zdzisław 
Rojowski, Wojciech Ścigała, Bolesław Cie
sielski, Jan Radomski, Leszek Krojcig, 
Ryszard Pacak, Mirosław Koluszko, Wi
told Narolewski, Waldemar Chmielnicki, 
Wiesław Gabryś, Eugeniusz Chyłck, Ja
nusz Gabryś, Eugeniusz Chyłek, Janusz 
Becker, Roman Badarycz, Stanisław Kwo- 
lek i Józef Noworól (wszyscy uczestniczą
cy wyrazili chęć przystąpienia do Stowa
rzyszenia).

Celem Stowarzyszenia jest integracja 
osób prowadzących w Jaworze działalność 
na własny rachunek (kupców), podnosze
nie prestiżu społecznego i aktywizacja śro
dowiska kupców miejskich.

Stowarzyszenie będzie realizować swoje 
cele m.in. poprzez reprezentowanie intere
sów środowiska kupieckiego wobec władz 
samorządowych i administracyjnych, wspie
ranie inicjatyw służących rozwojowi han
dlu w Jaworze oraz podnoszeniu jego po
ziomu i kultury, oraz udzielenie poparcia 
i pomocy członkom Stowarzyszenia, któ
rych prawa lub słuszne interesy zostały 
zagrożone.

Członkiem Stowarzyszenia może być oso
ba posiadająca pełną zdolność do czynno
ści prawnych, zajmująca się działalnością 
handlową, usługową i ajencyjną na wła
sny rachunek, która zobowiąże się do prze
strzegania statutu.

„J”

Filia Banku Zachodniego 
w miejsce biblioteki?

W t p  tygodniu 
w księgarni

W tym tygodniu jaworscy księgarze po
lecają Antoniego Marczyńskiego i jego 
„Gaz 303” . Jest to sensacyjna opowieść o 
aferze szpiegowskiej z gazem bojowym, 
wyprodukowanym przez Rosjan. Czyta się 
to, zapewniają, świetnie! Zapowiadają je
dnocześnie w sprzedaży jednotomową „En
cyklopedię Powszechną PWN” oraz „En
cyklopedię pielęgniarstwa”.

Subskrybentów zainteresuje zapewne 
wiadomość, że już w najbliższych dniach 
będzie można odebrać drugi tom „Sztuki 
świata” , kolejną część „Dziejów narodu i 
państwa polskiego” , „Atlasu medycznego” 
oraz 4 tom „Pism wybranych” J. Piłsud
skiego i siódmy — „Chorób wewnętrznych” 
W. Orłowskiego. Będzie także oczekiwany 
drugi tom . Geograficznego atlasu świata” .

Księgarze informują, że przekażą n i e- 
od  p ł a t  n i e  szkołom lub instytucjom u- 
żyteczności publicznej sporo pozycji, prze
jętych od „Domu Książki” . Zapraszają więc 
chętnych, za naszym pośrednictwem, do 
odwiedzin księgarni. (r)

15 działek 
M o w la n p ls  
do sprzedania

Władze miejskie przeznaczyły 11 działek 
budowlanych, wolno stojących, oraz 4 dział
ki w zabudowie bliźniaczej, do oddania w 
użytkowanie wieczyste w drodze przetar
gu osobom fizycznym.

Parcele te położone są w Jaworze, przy 
ulicach: Bema, Brzechwy, Głuchej, Ko
ściuszki i Berlinga.

W e s o ł a  
„Lwowska Fala”

Dziewczęcy zespół wokalny w nowym 
składzie działa w Szkole Podstawowej Nr 2 
w Jaworze dopiero od września 1989 r. 
Dziewczęta często występują przed kole
żankami i kolegami w swojej szkole z oka
zji różnych uroczystości.

W marcu br. zespół przygotował specjal
ny program, składający się z piosenek i 
skeczów wykonywanych przed wojną przez 
Szczepcia i Tońcia w audycji radiowej 
„Wesoła lwowska fala” . Był on dedykowa
ny z okazji Dnia Kobiet wszystkim pa
niom pracującym w szkole. Przedstawiono 
go również na specjalnym spotkaniu jawo- 
rzanom, dla których dawne ziemie wschod
nie Polski są ich stronami rodzinnymi.

_ ____ _  EWA ONISZCZUK

Jak się dowiadujemy, rozważana jest 
koncepcja otwarcia w Jaworze filii Banku 
Zachodniego. Rzecz taka warta jest po
parcia, lecz wątpliwości budzi lokalizacja 
tej placówki — w miejscu biblioteki dla 
dorosłych.

Zwolennicy takiego właśnie rozwiązania 
twierdzą, że piwnice biblioteki, wykorzy
stywane na magazyn książek, do 1945 r. 
były... skarbcem miejskiego banku, i po 
niewielkich przeróbkach mogą wrócić do 
swojej ponrzedniej funkcji. Jest to, nie 
ukrywajmy, poważny argument. Jednakże

pomysł przeniesienia biblioteki na pierw
sze piętro jaworskiego zamku wymaga, na
szym zdaniem, ponownego rozpatrzenia. 
Przede wszystkim dlatego, że wędrówka 
po stromych i wąskich zamkowych scho
dach byłaby dla starszych osób (a stano
wią one sporą część czytelników) zadaniem 
ponad siły.

Sądzimy że nowe władze miejskie, znaj
dą wyjście zadowalające i czytelników, 
i klientów banków.

(r.)

Przyszłość miasta 
w  rękach jaworzan

Prawie co drugi (frekwencja 45,3%) do
rosły mieszkaniec Jawora uczestniczył w 
wyborach samorządowych. Ok. 9 tys. ja- 
worzan zlekceważyło to historyczne wyda
rzenie. Skala zjawiska jest niepokojąca, a 
zgodność z logiką raczej wątpliwa. Bo czy 
to oznacza, że tylu ludzi w Jaworze nie 
chce dbać o własne sprawy i nie ma za
miaru współpracować dla dobra miasta, w 
którym mieszkają, pracują, chodzą do szko
ły, robią zakupy, leczą się i odpoczywają? 
Odpowiedź twierdząca byłaby, oczywiście, 
dużym uproszczeniem tej skomplikowanej 
zagadki socjopsychologicznej. Jedno wszak
że nie ulega wątpliwości: apatia, jako je
dno z wielu schorzeń życia publicznego w 
Polsce, nie była cechą narodową Polaków 
od zarania ich bytu. Pojawiła się, rozwi
nęła i tkwi w naszym społeczeństwie, ja
ko produkt systemu komunistycznego.

Wyniki wyborów, mimo dużej absencji, 
potwierdziły istnienie kapitału zaufania 
społecznego do etosu „Solidarności” i kie
runków zmian, jakie zachodzą w kraju z

jej inicjatywy. W ławach rady miejskiej 
Jawora, zależnej tylko od wyborców, za
siada 28 radnych, w tym 22 przedstawi
cieli Komitetu Obywatelskiego „Solidar
ności”.

Jaworzanie oczekują od swoich przed
stawicieli w Ratuszu, że dołożą starań, aby 
intensywnie działać na rzecz tego, co ludzi 
łączy, co prowadzi do zacieśniania więzi 
między radnymi a wyborcami. Oczekują, 
że pozwoli to każdemu kształtować własną 
pomyślność w powiązaniu z dobrem ogółu. 
Zespolenie społeczności lokalnej w duchu 
wartości demokratycznych i chrześcijań
skich, w dużej mierze decydować będzie o 
skuteczności funkcjonowania rady miej
skiej i jej organów wykonawczych.

Jeżeli potrafimy przezwyciężyć zobojęt
nienie i egoizm, wydobyć i rozwinąć tkwią
ce w nas moce twórcze — to można już 
teraz przewidywać pomyślny bieg wyda
rzeń dla Jawora i jego mieszkańców.

JAN RYBOTYCKI

Biografie
pionierów

Kontynuujemy druk Słownika Biogra
ficznego Pionierów Jawora.

JANKOWSKA LAURA z d. Leśnik — 
maszynistka, wykształcenie średnie handlo
we. Członek OM TUR i Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Spożywców w Jaworze. Uro
dzona 8.03.1924 roku w Chropaczewie.

W czasie II wojny światowej przebywa
ła na robotach w Niemczech. Do Jawora 
przyjechała 20 maja 1945 r. Pracę podjęła 
w Powiatowym Urzędzie Repatriacyjnym. 
Po likwidacji Urzędu pracowała w różnych 
instytucjach kulturalnych. Obok pracy za
wodowej brała udział w latach 1945—1946 
w amatorskim ruchu teatralnym i tanecz
nym. Nadal mieszka w Jaworze.

PAŃCZYK PIOTR — rolnik, wykształ
cenie podstawowe. Urodzony 1.07.1914 roku 
w Rudniku, pow. Zawiercie. Do wybuchu 
wojny pracował jako liniarz w tamtejszej 
fabryce lin, później w hucie szkła jako 
bańkarz, oraz w cegielni. W czasie kam
panii wrześniowej walczył w 73 pp. Dostał 
się do niewoli hitlerowskiej. Do Jawora 
przyjechał 20.07.1945 r. i objął gospodar
stwo rolne.

W latach 1945—1949 pełnił funkcję soł
tysa. J. Ziętek wspomina: „Poza pracą na 
roli podjął się transportu i rozbiórki gru
zów z terenu miasta. Przyczynił się do 
szybkiego usunięcia zniszczeń z terenu mia
sta (...). Był także założycielem Kółka Rol
niczego w Jaworze.” Posiada liczne odzna
czenia: Medal Dwudziestolecia PRL, Me
dal Zwycięstwa i Wolności, odznakę „Za
służony dla Województwa Legnickiego” 
oraz „Wzorowy Rolnik” . Obecnie mieszka 
w Jaworze.

Zwracam się z prośbą do Czytelników o 
przekazywanie wszelkich uwag, sprosto
wań, do Muzeum Regionalnego w Jawo
rze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86 wewn. 12 
(do Mirosława Szkiłądzia).

Absolwenci
Społecznego
Ogniska
Muzycznego

We wtorek, 5 czerwca br. odbyły się 
egzaminy w ognisku muzycznym. Komisja 
po przewodnictwem mgr Janiny Duszeńko 
przyznała dyplomy następującym uczniom: 
Dariusz Drżał, Agnieszka Gut, Mariola 
Knysz, Urszula Lechman, Maciej Malec, 
Agnieszka Midziak, Mariusz Osiatycki, El
żbieta Sadowska, Patrycja Surmańska, 
Wiktoria Wilkowska.

Uroczyste wręczenie dyplomów młodym 
muzykom nastąpi w piątek, 8 czerwca br.



Powstał Klub Fotograficzny Pierwsze życzenia
Bez rozgłosu i fanfar powstał w listopa

dzie ub. roku Jaworski Klub Fotograficz
ny. Zrzesza on grupę instruktorów fotogra
fiki i najbardziej zaawansowanych człon
ków sekcji fotograficznych z Jawora i oko
licy, którzy za patrona i głównego sponso
ra obrali sobie Jaworski Ośrodek Kultu
ry. Członkowie JKF-u uczestniczyli już w 
kilku plenerach m.in. w Lubawce, Szklar
skiej Porębie i Borowiu, a w planach ma
ją jeszcze wyjazd na dwa dni do Zamku 
Czocha i na tygodniowy wypad do Szklar
skiej Poręby.

Najciekawsze prace stanowiące plon tych 
wyjazdów były prezentowane w Giełdzie 
Klubów organizowanej przez Wojewódzki

Dom Kultury w Legnicy. Zamierzenia na 
najbliższe miesiące to udział w kolejnej 
giełdzie sekcji, udział w Wojewódzkim 
Przeglądzie Fotografii i przygotowanie 
pierwszej wystawy prac członków Klubu. 
Spotkania klubu odbywają się w JOK-u 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, 
na które zapraszamy wszystkich zaintere
sowanych.

Pracami klubu kieruje zarząd: Jan
Stelczyk (prezes), Bogdan Prokopek i Fran
ciszek Kopeć.

Liczymy na owocną współpracę z inny
mi jaworskimi fotografikami.

(Stel.)

Po opublikowaniu przez nas wyników 
wyborów do samorządu napłynęły do re
dakcji pierwsze życzenia dla nowych raj
ców. Radnych czeka niełatwe zadanie. Są
dzimy jednak, że życzenia te umocnią ich 
w przekonaniu, iż warto poświęcić czas i 
energię dla miasta i jego mieszkańców.

Redakcja

Z dedykacji dla Zdzisława Rojowskiego 
po uzyskaniu mandatu rajcy miejskiego:

#  Ten podpis składam panu Radnemu, aby 
nie podejmował złych decyzji

Jerzy Pożoga
®  Zawsze owocnych obrad i trafnych de
cyzji

Józef Maziarz

#  Po pierwszym głosowaniu oddaję swój 
głos na Ciebie w kolejnych etapach głoso
wania

Mietek
®  Życzę zarękawków i słuchawek na dro
dze nowej i zarazem ciężkiej

Krystyna Szostak

IV oto viriiaiiia 
t y g o d n i a

USŁUGI:

— Wymiana wirnika w odkurzaczu, od 
17 tys. zł (ul. Chopina) do 17 500 zł (w 
punkcie na osiedlu).

— Wymiana programatora w pralce aut. 
(bez ceny części i opłaty za dojazd) 30 
tys. zł (ul. Chopina) i 39 150 zł (na osie
dlu).

— Dorobienie klucza patentowego 2500 zł 
(ul. Legnicka) i 3000 zł (ul. Staszica).

— Naprawa półbutów męskich (fleki, ze
lówki itp.) 21 800 zł, fleczki w damskich 
bucikach 6700 zł.

— Prawo jazdy amatorskie, kat. B (z egza
minem państwowym i ubezpieczeniem) 
633 750 zł.

— Fryzjer, strzyżenie męskie 5000 zł, tzw. 
trwała 20 000 zł.

— Przejazd 5 km taksówką w obrębie 
miasta 7000 zł.

— Przewiezienie opału kosztuje 28 tys. zł 
za 1 tonę (w obrębie miasta). Za tonę 
węgla w gat. „orzech” trzeba zapłacić 
233 700 zł, za tonę koksu w gat. „orzech” 
440 tys. zł.

NA ZIELONYM RYNKU:

bazar sklepy
ogórki 7000 brak
ogórki insp. 4500—5000 brak
marchewka stara 4000 brak
marchewka młoda pęcz. 1500 1200
pietruszka stara 4000 brak
pomarańcze 9000—9500 brak
sałata główka 300—350 300
pomidory 16000—18000 17000
kapusta 2500—3000 2500
rzodkiewka 300—350 300
truskawki 6500 6000

Przywiązanie do miasta i regionu naka
zuje zapoznać się z jego architekturą, przy
pomnieć sobie piosenki, tradycje, kulturę...

Towarzystwo Miłośników Jawora pra
gnie zorganizować koło Miłośników Ziemi 
Lwowskiej. W związku z tym prosimy kie
rować zgłoszenia pod adresem Aleksandry 
Laszczyk, 59-400 Jawor, ul. Grunwaldzka 
17a/4 (skrytka na drzwiach). A.L.

Nagrody
dla brydżystów

Z okazji Święta Ludowego w klubie 
„Azyl” odbył się otwarty turniej brydża 
sportowego parami. Pierwsze miejsce wy
walczyli: Jan Jabłoński i Stanisław Szo
stak, na drugim miejscu uplasowali się: 
Roman Wyszowski i Ludwik Kurzeja. Lu
dowcy dla zwycięzców ufundowali nagro
dy w postaci wydawnictwa albumowego 
„Wójt z Wierzchosławic” (do odebrania w 
redakcji).

Piękny gest 
pani Borkowskiej

W Międzynarodowym Dniu Dziecka 
ajentka kina „Jubilat” pani Borkowska za
fundowała małym widzom nie lada atrak
cję: trzy bezpłatne projekcje filmowe za 
1,8 min zł. Z okazji tej skorzystało ponad 
1800 dzieci.

W ich imieniu dziękujemy za piękny 
prezent.

Miłośnicy Lwowa

Rys. B. Stąpień

i „Bliżej świata" 
czyli rubryka nie tylko o modzie

Sukcesy
jaworskich
tancerzy 2 2

2 czerwca br. tancerze Jaworskiego Klu
bu Tanecznego wzięli udział w dwóch pre
stiżowych turniejach. Ogólnopolski Turniej 
Tańca Towarzyskiego o puchar Rektora 
Politechniki Łódzkiej wygrała (w klasie D) 
para Mariusz Zakrzewski — Bogusława Je
lonek.

W turnieju „Iglica ’90” , który odbył się 
we Wrocławiu — w tym roku w wyjątko
wo silnej obsadzie — również zwyciężyli 
jaworzanie! W kategorii 13—15 lat para: 
Marcin Zawalny — Magda Kwaczewska, 
natomiast w kat. do 10 lat para Ireneusz 
Zieliński — Iwona Jakubowska zajęła 
miejsce II. Arkadiusz Gut i Kinga Jaku
bowska zajęli trzecie miejsce w kategorii 
do lat 12. Pozostałe pary: Rafał Kozak i 
Izabela Fecko, Mariusz Wójcik i Agniesz
ka Jakacka oraz Sebastian Kozak i Lilia
na Dziedzic, kwalifikując się do finałów w 
swoich kategoriach, otrzymali klasę E.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów. M.B.

II
W poprzednim tygodniu namawiałam pa

nie do zmobilizowania się i zrobienia na 
kołkach ażurowej bluzeczki. Pamiętajmy — 
lato tuż, tuż.

Jeśli nie mamy nowej włóczki to trudno, 
coś trzeba spruć. Można też zrobić bluzecz
kę z nici kordonka, z takiego, z którego 
robi się obrusy (bardzo ładnie wygląda 
bluzeczka w kolorze ecru). Osobiście zro
biłam właśnie taką bluzkę i zapewniam 
że jest bardzo efektowna. Należy jednak 
robić podwójną nitką i na cienkich dru
tach (a więc robi się dłużej).

Nawet panie, które zaczynają robótki na 
drutach i nie potrafią jeszcze dobrze spusz
czać oczek przy szyi lub przy rękawach, 
poradzą sobie z wykonaniem mojej propo
zycji. Całość składa się właściwie z 4 pro
stokątów: przód i plecy u góry wykańcza
my poprzez przerobienie paru rzędów (6-7) 
samymi oczkami prawymi. Przy zszywa
niu pozostawiamy na tyle szeroki otwór,

aby przeszła głowa. Powstaje więc wycię
cie koło szyi, tzw. „łódeczka”.
Wzór:
1. 1 O. brzeg, 1 o. narzut, 2 o. razem na pra-

wo, 3 o. prawe, 1 o. brzeg.
2. Wszystkie rzędy parzyste — 

ka na lewo.
wszystkie ocz-

3. 1 o. brze.g, 1 o. prawe, 1 o. narzut, 2 o. ra-
zem na prawo, 3 o. prawe, 1 o. brzeg.

5. 1 o. brzeg, 2 o. prawe, 1 o. narzut, 2 o. ra-
zem na prawo, 3 o. prawe, 1 o. brzeg.

7. 1 o. brzeg, 3 o. prawe, 1 o. narzut, 2 o. ra-
zem na prawo, 3 o. prawe, 1 o. brzeg.

9. 1 o. brzeg, 4 o. prawe, 1 o. narzut, 2 o. ra-
zem na prawo, 3 o. prawe, 1 o. brzeg.

11. Rząd przerobić jak 1. Powtarzać rzędy od
1 do 9.

Uwaga: fragmenty wytłuszczone powtarzać na 
całej szerokości bluzki.

Zachęcam do wykonania chociaż próbki 
wzoru. Naprawdę, nie jest to trudne!

EWA

Muzeum
Regionalne
zaprasza

Jeszcze tylko dwa tygodnie można obej
rzeć w muzeum wystawę obrazów Leona 
Wyczółkowskiego (1852—1936), jednego z 
najbardziej popularnych artystów polskich 
przełomu XIX i X X  w. Prezentujemy 31 
obrazów i 32 grafiki profesora Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie i Warszawie.

Prace zgromadzone na wystawie pocho
dzą ze zbiorów Okręgowego Muzeum w 
Bydgoszczy, które posiada największy 
zbiór prac tego artysty w Polsce. Ekspozy
cja została przygotowana dla Ciebie. Nie 
zwiedzałeś naszego muzeum — zrób to te
raz.

Informujemy, że wystawy czasowe zmie
niamy co 2—3 miesiące.

ZAPRASZAMY — CZEKAMY



IPlLotfki, ploteczka...
Znany w Jaworze pan Jan, ważący wów

czas ponad 100 kg, wraca nad ranem do 
domu i cichcem chce wskoczyć do łóżka. 
Siada i zdejmuje jedną skarpetkę — łóż
ko zaskrzypiało. Ogląda się — żoneczka 
śpi. Próbuje zdjąć drugą skarpetkę, łóżko 
znowu zaskrzypiało, żoneczka się obudziła 
i pyta: „Jasiu, gdzie ty tak wcześnie z ra
na?” On, wykazując szybki refleks, wcią
ga jedną i drugą skarpetkę i odpowiada: 
„Wiesz, mam dużo roboty w pracy i mu
szę dziś wcześniej wyjść.” 1 w ten sposób, 
skacowany, znalazł się za biurkiem.

*

Mieszkańców nowego osiedla poruszyły 
onegdaj hałasy, dochodzące z pobliskiego 
parkingu. Jak się okazało, spowodowała je 
kobieta, demolująca samochód... tłuczkiem 
do mięsa. Zaniepokojonym posiadaczom za
parkowanych tam pojazdów wyjaśniła, że 
czyni to z zemsty za przewiezienie wspól
nym małżeńskim autem, koleżanki męża 
z pracy. Zazdrosna żona oceniła, że nie 
była to tylko koleżeńska przysługa...

*

C h w ile  g ro z y
na stacji w Jaworze

3 czerwca br. kibice z Wałbrzycha, jadą
cy na mecz Miedzi z Zagłębiem, na stacji 
w Jaworze obrzucili kamieniami dworco
wy budynek. Wybili kilkanaście szyb, po 
czym udali się pociągiem do Legnicy, za
chowując się agresywnie w stosunku do 
podróżnych. Na tym jednak nie koniec. 
Wkrótce dyżurny komendy wojewódzkiej 
poinformował policjantów z Jawora o „po
wtórce”, jaką pseudokibice wracając z me
czu szykują jaworzanom. W tej sytuacji 
podjęto zdecydowane działania. Gdy pociąg 
z Legnicy z opóźnieniem wjechał na ja
worski dworzec (kolejarze celowo opóźnili 
przyjazd tak, aby dać czas policji na przy
gotowanie się i ściągnięcie posiłków) na 
chuliganów czekało kilkunastu policjantów.

Awanturujących się zatrzymano w a- 
reszcie, pozostałych — ku uldze pasaże
rów — „rozbrojono" z pałek, łańcuchów, 
noży, itp. niebezpiecznych przedmiotów. 
Akcję policjantów podróżni nagrodzili o- 
klaskami!

(r.)

Zuchwała kradzież 
w centrum miasta

30 maja br. ok. południa w sklepie „1001 
drobiazgów”, Rynek 17, Zofia Dziedzic zo
stała zaatakowana przez nieznanego osob
nika, który w obecności trzech kupujących 
ukradł skórzaną torebkę. W torebce znaj
dowały się dokumenty, drobne przedmioty 
osobistego użytku i ok. 50 000 zł (gotówka 
z utargu, na szczęście, znajdowała się w 
innym miejscu).

Mąż poszkodowanej bezskutecznie pene
trował bramy, podwórka oraz przeszuki
wał kosze w całym mieście. Tymczasem 
torebkę znalazła fryzjerka, pani Z. w bra
mie przy ul. Żeromskiego.

Za naszym pośrednictwem Zofia Dziedzic 
składa szczere podziękowania wszystkim, 
którzy włączyli się do poszukiwań, a szcze
gólne podziękowania śle pod adresem pa
ni Z.

Tematem nr 1 w tym tygodniu w roz
mowach mieszkańców Jawora jest spra
wa wyboru burmistrza. Kto nim zostanie? 
Wymienia się kilka nazwisk, w tym Sta
nisława W. Oświadczył on jednak — o 
czym nam doniesiono — że nie interesuje 
go praca w administracji państwowej...

*

Jaworski POM ma nowego dyrektora. 
Został nim, wygrywając konkurs, mgr inż. 
Dariusz Borecki (1. 30). Gratulujemy.

*

Prokuratorem Rejonowym w Jaworze 
został mianowany Wiesław Morawski, zaś 
jego zastępcą Janusz Gregorkiewicz. Do- 
tymczasowy zastępca Prok. Rejon. A. Su
doł został zastępcą Prokuratora Rejonowe
go w Legnicy.

*

Znany w szerokich kręgach mieszkaniec 
Jawora Jerzy T. wyrażający wszem i wo
bec swoje niezadowolenie z wyborów nie
których kandydatów na rajców miejskich, 
27 maja br. udał się do urny wyborczej. 
Jak się okazało, w Obwodowej Komisji 
Wyborczej Nr 3 nie umieszczono jego na
zwiska na listach wyborców. Zdenerwowa
ny tym faktem dość ostro wyraził swoje 
niezadowolenie. Przewodniczący Komisji 
był jednak zdecydowany i nawet tusza 
wyborcy nie zrobiła na nim wrażenia.

Zmuszony do udowodnienia swojego pra
wa do głosowania Jerzy T. udał się po pa
szport, którym udokumentowa.ł swoją toż-

Zagadką jest, kogo chciał widzieć Jerzy 
T. w jaworskim Ratuszu?

K  i n o  ,,I i i  b i l a t ”
Od 7 do 13 czerwca br. — „Rain-Man” 

prod. USA — od 15 lat — godz. 18 i 20.

Dla dzieci „Czarodziej z Harlemu” — 
prod. polskiej — godz. 16.

14 czerwca — kino nieczynne.

VIDEO-DISCO — wtorki, czwartki 
od godz. 20 do 23

SPÓŁDZIELNIA
RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA

JEDNOSTKA GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ
ul. Zamkowa 5c 59-400 J a w o r  tel. 30-48, 30-49
Prowadzimy sprzedaż wyrobów rynkowych, kooperacyjnych i eksporto
wych wytwarzanych prze zrzeszone w spółdzielni zakłady rzemieślnicze.

Zamówienia na dostawy prosimy składać na adres spółdzielni. 
Spółdzielnia corocznie uczestniczy w Targach Krajowych w Poznaniu, 

na których zawierane są umowy na dostawę wyrobów.

O F E R U J E M Y :
FIGURKI CERAMICZNE — IKONY I TRYPTYKI 

PROSZEK DO SZOROWANIA „ROJAX” — PŁYN „KLARYSA 
DO PŁUKANIA TKANIN — PASTA DO MYCIA RĄK 

PŁYN DO MYCIA NACZYŃ — TURYSTYCZNA LAMPKA 
GAZOWA „LUX” — POPIELNICZKA TURYSTYCZNA 
KLUCZ UNIWERSALNY — ZSZYWKI TAPICERSKIE 

KLAMECZKI OKIENNE — ELEMENT OPTYCZNY: WKŁAD DO 
REFLEKTORA CIĄGNIKA URSUS — PŁYTKI MARMUROWE 

Z LASTRYKIEM — PŁYTKI LASTRYKOWE — SIATKĘ OGRODŹ. 
SPRĘŻYNĘ DO SŁOIKÓW — PUSTAKI „ALFA” — DACHÓWKĘ 

CEMENTOWĄ — PODSTROPNICE LASTRYKO 
PARAPETY LASTRYKO — MOZAIKĘ PARKIETOWĄ 

PŁYTY WPS

W Y K O N U J E M Y  prace w zakresie:

— BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH 
— BUDOWY GARAŻY

— BUDOWY BUDYNKÓW INWENTARSKICH
— REMONTÓW MIESZKAŃ LOKATORSKICH I WŁASNO

ŚCIOWYCH
— ROBOT MALARSKICH

— ROBÓT INSTALACYJNO-ELEKTRYCZNYCH 
I ODGROMOWYCH 
— NAPRAWY WAG

— SZKLENIA OKIEN I WYSTAW
— ROBÓT DEKARSKICH I BLACHARSKICH

— r o b ó t  Śl u s a r s k ic h
— PRZECIĄGANIE WALCÓWKI 

NA DRUT od średn. 6 do 3 
— WYKONYWANIE STALI CIĄGNIO

NEJ W PRĘTACH od średn. 4 do 6 •
Z WALCÓWKI
— INSTALOWANIE URZĄDZEŃ 

ANTYWŁAMANIOWYCH

Zapewniamy najwyższą jakość, ceny konkurencyjne, 
własne materiały i łachową obsługę

O  git® s ie n i a pa ra  I i a l n  et„Gazeta Jaworska” — Tygodnik 
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Adres redakcji: Jawor, Rynek 4 
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Biuro ogłoszeń: tel. 31-48 i 28-78 
czynne codziennie (oprócz niedziel 

i świąt) w godzinach 9—16.
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 

Jawor, Rynek 5
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Materiałów nie zamówionych przez 
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PARAFIA SW. MARCINA:
Msze św. w niedziele: 7.00, 8.30, 9.45, 11.00,
12.00, 14.30, 19.00, w dni powszednie: 6.30,
7.00, 18.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

MAREK FILBIER z Jawora
i JANINA MIŁOŃ z Drohobycza

ZBIGNIEW RECZULSKI z Wałbrzycha 
i IRENA BAŁCHANOWSKA z Jawora

BOGDAN FERKS z Aachen
i DANUTA DOROSZ z Jawora

KAZIMIERZ MATCZAK z Jawora
i MAŁGORZATA SZADY z Jawora

LEONARD DAMJAN z Jawora
i ANNA ZAJĄC z Międzyrzecza

WOJCIECH ZUBRZYCKI z Jawora
i IZABELA NIEDŻWIECKA z Jawora

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: godz. 9.00, 10.30, 
(szkolna), 12.00 (suma).
Msze św. w dni powszednie: godz. 18.30 
(nabożeństwo czerwcowe), 19.00.
Uroczyście obchodzone będzie święto Bo
żego Ciała.

O g  1 © sze n i  a  cliFoJMae
PIERWSZYM nabywcą naszej gazety był 
pan Janusz Lis, jaworzanin, zam. przy ul. 
Dąbrowskiego 10.

>1=
ZAMÓWIENIA na stały abonament pro
simy składać w Jaworskim Ośrodku Kul
tury, Rynek 5, codziennie oprócz niedziel 
i świąt w godz. 9—16.

*
PRZYJMUJEMY ogłoszenia drobne. Biu
ro ogłoszeń: Rynek 4, tel. 31-48. Koszt ogło
szenia wynosi 1000 zł za jedno słowo, za 
ogłoszenie wydzielone (ramkowe) — 2500 
zł za 1 cm2.

ZBIGNIEW SŁODKI 
specjalista ginekolog 

przyjmuje: wtorki, czwartki 
Jawor, Rynek 7

POLSKA PARTIA ZIELONYCH 
dyżury: poniedziałki, środy, piątki 

Jawor, Rynek 5, tel. 28-78
*

Śl u s a r s t w o
Z. Dziedzic, Z. Matwiej 

Jawor, ul. Wrocławska 7, tel. 24-87 
usługi ślusarskie, sprzedaż turystycznych 
lamp gazowych i popielniczek reklamowych

*
Przedsiębiorstwo 

usługowo-produkcyjno-handlowe 
„ J A R P O  L” spółka z o.o.

Jawor, ul. Wrocławska 16, tel. 25-56 
o f e r u j e  u s ł u g i  odbiorcom prywatnym 

i uspołecznionym w zakresie sprzedaży 
materiałów budowlanych, 

usług remontowo-budowlanych, 
usług sieciowo-elektrycznych 

i telekomunikacyjnych, 
sporządzanie opinii ekonomicznych i finan
sowych, sporządzanie inwentaryzacji ma

jątku gospodarczego, usługi loteryjne, 
prowadzenie kursów doskonalenia zawodo

wego i gospodarstwa domowego.
*

TYLKO U NAS. Oryginalne obuwie wło
skie oraz inne atrakcyjne towary. Taniej 
niż gdzie indziej. Galanteria — Rynek 21.

*
JANUSZ PINDA zaprasza do. swojego za
kładu. Świadczy usługi w zakresie tapicer - 
stwa samochodowo-meblowego. Jawor, ul. 
Staromiejska la, tel. 40-97. Usługi na ży
czenie mogą być wykonywane u klienta 
w domu.

*
ZAKŁAD KRAWIECKI Janiny Grecnf 
wyrób—sprzedaż bielizny dla niemowląt. 
Szycie na zamówienie, krótkie terminy. 
Jawor, Rynek 14. tel. 44-80 (po godz. 18).

*
ZAMIENIĘ mieszkanie w starym budow
nictwie, parter, dwa pokoje z wygodami 
(c.o.) 55 m2, na większe. Teł. 27-19.

PO PUSTAKI „ALFA” do Czesława We- 
remko. Jawor, ul. Limanowskiego 31.

*
NAJLEPSZE i najtańsze usługi w zakresie 
instalacji sanitarnej możesz zamówić u 
Edka GÓRSKIEGO, Jawor, Rynek 37/7.

*
SZYBKO, tanio i solidnie remontuje i bu
duje Kazimierz Wołyniec. Jawor, ul. Szpi
talna 5/4, tel. 29-01. Usługa może być wy
konana z materiałów własnych lub powie
rzonych.

*
CHCESZ mieć ładne mieszkanie, zamów 
meble u Heńka Lachura, Sokola 17 k. Ja
wora, tel. w Bolkowie 358 lub 265.

■ WULKANIZACJA 
— wyważanie kół 

— demontaż i montaż opon 
JANUSZ SEREK 

ul. Piastowska 7b (godz. 8—16) 
ceny konkurencyjne

Knp®aia2ka
p®lic^pi®ss£|dl o w a

25 maja br. do Komendy Policji w Jawo
rze zgłosił się Józef P. i poinformował ofi
cera dyżurnego, iż w trakcie sprzeczki 
pchnął kilkakrotnie swoją żonę nożem w 
klatkę piersiową.

Ofiara w stanie ciężkim została prze
wieziona do szpitala. Intensywne śledztwo 
w tej sprawie prowadzi Komenda Policji 
w Jaworze pod nadzorem Prokuratury Re
jonowej.

*

W nocy z 31.05 na 1.06 br. nieznani 
sprawcy dopasowanym kluczem otworzyli 
drzwi do mieszkania Anny S. zam. w Ja
worze i dokonali kradzieży alkoholu, cze
kolady, pieniędzy oraz magnetowidu mar
ki „Toshiba” . Łączna suma strat przekra
cza 4 min złotych.

*
3 czerwca br. w godz. nocnych w Chro- 

ślicach gm. Męcinka kierujący Fiatem 126p 
23-letni mężczyzna nie zachował należytej 
ostrożności i uderzył w przydrożne drzewo. 
Kierowca poniósł śmierć.


